
BUA to skrót od nazwy organizacji non-profit, tj. 
Aktywność Dzieci i Młodzieży, która działa na rzecz 
ułatwienia, zwłaszcza dzieciom i młodzieży, wypożyczania 
sprzętu do aktywności fizycznej, takiej jak sport i zajęcia 
na świeżym powietrzu.

Program BUA to ”biblioteka sprzętu”, w której zarówno 
starsi, jak i młodsi mogą bezpłatnie wypożyczać sprzęt 
do uprawiania sportu, do zabawy i aktywnego spędzania 
czasu na świeżym powietrzu. Program BUA jest 
przeznaczony przede wszystkim dla dzieci i młodzieży, ale 
każdy, kto ma adres zamieszkania w Norwegii i norweski 
numer telefonu komórkowego, może wypożyczać sprzęt.

BUA działa w taki sam sposób jak biblioteka, a książki 
zostały zastąpione sprzętem sportowym i outdoorowym. 
W zasadzie sprzęt można wypożyczać za każdym razem 
na tydzień. Jeśli wyjeżdżasz i potrzebujesz wypożyczyć 
sprzęt na dłużej, możesz o to zapytać w lokalnym 
oddziale BUA.

Aby wypożyczyć sprzęt za pośrednictwem sieci 
organizacji BUA, należy utworzyć profil wypożyczającego

Każdy, kto posiada adres zamieszkania w Norwegii i 
norweski numer telefonu komórkowego, może utworzyć 
profil wypożyczającego w portalu BUA. Możliwe jest 
również uzyskanie pomocy w utworzeniu profilu 
wypożyczającego od lokalnego oddziału BUA. Zagraniczni 
turyści i firmy nie mogą wypożyczać bezpłatnie od BUA. 
Uchodźcy, którzy nie mają norweskiego numeru telefon 
komórkowego, mogą utworzyć konto gościa, zgłaszając 
się osobiście. W niektórych oddziałach BUA zagraniczni 
studenci i gastarbeiterzy mogą również wypożyczać 
sprzęt, ale nie dotyczy to wszystkich. Sprawdź lokalne 
strony internetowe w portalu BUA, aby dowiedzieć się, 
jakie oferty posiada poszczególny oddział.

Za wypożyczenie sprzętu musi być odpowiedzialna  
osoba dorosła

Dzieci i młodzież poniżej 18 roku życia mogą wypożyczać 
sprzęt za pośrednictwem sieci BUA, ale osoba pełnoletnia 
musi być odpowiedzialna za tę pożyczkę. Osoba dorosła 
musi utworzyć profil wypożyczającego i dodać osoby 
niepełnoletnie jako dodatkowych 
wypożyczających. Dodatkowi wypożyczający 
poniżej 18 roku życia muszą zostać 
zarejestrowani z własnym numerem telefonu 
komórkowego i adresem mailowym.  
Dzieci, które nie posiadają własnego adresu 
mailowego i numeru telefonu komórkowego, 
mogą wypożyczać za pośrednictwem profilu 
wypożyczającego rodziców, jeśli ich rodzice 
zapiszą to w polu notatek w swoim profilu 
wypożyczającego.

Utworzysz profil wypożyczającego u BUA lub w portalu 
BUA: www.bua.no

Podczas tworzenia profilu wypożyczającego musisz 
zweryfikować swoje dane osobowe poprzez Vipps. 
Jeśli nie masz Vipps, możesz za pierwszym razem, gdy 
masz wypożyczyć sprzęt zweryfikować swój numer 
telefonu komórkowego i adres mailowy otrzymując kod 
i pokazując legitymację w oddziale BUA. Tworząc profil 
wypożyczającego w sieci BUA, akceptujesz standardowe 
warunki wypożyczania z sieci BUA i zgadzasz się na 
zapisanie przez nas Twoich danych osobowych.

Kiedy przychodzisz, by coś wypożyczyć, wszystko, 
co musisz zrobić, to podać swój numer telefonu 
komórkowego. Numer telefonu komórkowego działa 
jako identyfikator. Wszystko, co wypożyczysz Ty lub 
Twoje dzieci, zostanie zarejestrowane, a Ty otrzymasz 
pokwitowanie drogą mailową. W każdej chwili możesz 
zalogować się do swojego profilu wypożyczającego i 
zobaczyć spis wszystkiego, co wypożyczyłeś.

Portal BUA na www.bua.no

W portalu BUA znajdziesz przegląd wszystkich 
programów wypożyczania sprzętu z sieci BUA. Każdy 
oddział BUA ma lokalną stronę internetową, na której 
znajdziesz godziny otwarcia, adres, dane kontaktowe 
i ewentualne lokalne reguły. Możesz również wejść 
na ”Znajdź sprzęt”, aby zobaczyć, jaki sprzęt jest do 
wypożyczenia, a także jego rozmiary, ilość i dostępność.

Rezerwacja sprzętu

Oddziały BUA z liliowym symbolem na mapie 
przeglądowej portalu BUA oferują pożyczki tylko 
za pośrednictwem drop-in, co oznacza, że nie 
można rezerwować sprzętu, ale trzeba stawić się 
osobiście w godzinach otwarcia, aby go wypożyczyć. 
Możesz zobaczyć listę sprzętu i jego dostępność na 
lokalnej stronie internetowej, ale nie możesz go tam 
zarezerwować.

Oddziały BUA z czerwonym symbolem na mapie 
przeglądowej w portalu BUA oferują rezerwację online. 
Wobec tego możesz zarezerwować sprzęt od 14 dni  

do 2 dni przed jego wypożyczeniem  
i wypożyczyć go na 7 dni.

Konsekwencje w przypadku naruszenia 
umowy o wypożyczanie sprzętu

Ważne jest, aby dobrze dbać o wypożyczony 
sprzęt i zwrócić go w uzgodnionym terminie. 
Jeśli sprzęt zostanie uszkodzony lub 
skradziony, możesz zostać pociągnięty 
do odpowiedzialności. Nie dotyczy to w 
przypadku normalnego zużycia, takiego  
jak złamanie kijka lub zarysowań.

Załóż profil  
wypożyczającego tutaj

Wypożycz bezpłatnie sprzęt do uprawiania sportu, 
zabawy i aktywnego spędzania czasu na świeżym 

powietrzu z sieci organizacji BUA



Pożycz wszystko,  
co chcesz,  

aby się turlać, pływać, 
ślizgać, zjeżdżać, 

brnąć, mozolić się, 
wspinać, zwisać, 
skakać, odbijać 

się, przewracać lub 
upadać


